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Besvarelse af spørgsmål 154 alm. del stillet af udvalget den 27. august 

2018 efter ønske fra Henning Hyllested (EL). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes oplyse, om der findes andre statslige støtteordninger 

udover Landdistriktspuljen og LAG/FLAG-indsatsen, der kan bidrage 

direkte til at understøtte ildsjæle og lokalsamfund i landdistrikterne? 

 
Svar: 
Erhvervsministeriet udarbejder ikke en oversigt over støtteordninger, der 
direkte og eksklusivt er målrettet til at understøtte ildsjæle og lokalsam-
fund i landdistrikterne. Men for så vidt angår statslige støtteordninger, 
kan jeg henvise til portalen Statens Tilskudspuljer1, som er det officielle 
sted for annoncering af statslige tilskudspuljer. Her fremgår det hvilke 
formål, der kan ydes tilskud til, og hvilke kriterier der skal være opfyldt 
for at kunne modtage tilskud, herunder fx om man som ildsjæl og lokal-
samfund enten skal være organiseret i en forening eller være iværksætter 
for at opfylde kriterierne.  
 
Tilskudsportalen viser et bredt spektrum af støttemuligheder, fx: 

 
 Bredbåndspuljen, som kan støtte borgere i deres bestræbelser på 

at etablere højhastighedsbredbånd i områder med dårlig dækning. 
 DIF og DGI’s foreningspulje, som støtter initiativer og hverda-

gens fællesskaber i idrætsforeningerne.  
 Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram, som bl.a. yder til-

skud til foreninger og iværksættere inden for fødevareerhvervet. 
 EU’s Social- og Regionalfond, som investerer i innovation, 

iværksætteri, grøn omstilling, uddannelse og beskæftigelse. 
 
Jeg skal også bemærke, at der som ét af elementerne i regeringens civil-
samfundsstrategi bliver tilført ekstra midler til Landdistriktspuljen, netop 
med henblik på at understøtte levende lokale fællesskaber, borgernes mu-
ligheder for at tage medansvar for egne og andres livsvilkår samt udvik-
lingen af robuste lokalsamfund og fællesskaber. 
 

                                                 
1 Portalen er oprettet i henhold til CIR1H nr. 9619 af 29/06/2017 og er tilgængelig på 
https://www.statens-tilskudspuljer.dk/. 
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Som erhvervsminister er jeg ikke mindst opmærksom på de ildsjæle, som 
engagerer sig i en erhvervsmæssig kontekst. Det kan fx være som iværk-
sætter med den innovative idé eller som landdistriktsvækstpilot, der sæt-
ter udvikling i gang ved at tilføre små eller mellemstore virksomheder 
nye kompetencer.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


